spectantem, in Rufini posticus latere, cognomine
 suo loco ei relicto. Qui vero mihi cognominis fuit
 Callistus, præclarum et magnificentum urbi ei reli-
 quit ædificium, quod Callisti porticus nominatur,
 pro judicium curia, ex adverso ei foro ubi pul-
 cherrimæ constructæ sunt ædes, in quibus duces
 belli habitant. Insuper Anatolius quoque dux,
 militarium in Oriente ordinum præfectus, eo mis-
 sus, cognominem sibi porticum, omnis generis
 materia et arte præcipua exornatum, splendide exci-
 tavit. Hæc etiam si per digressionem historiæ inserta,
 non tamen studiosis inveniusta aut ingrata erunt.

B

CAPUT XLVII.

Ut post Proclum Flavianus, post Cyrillum Diosco-
 rus Ecclesiæ suscepit administrationem. De
 dissidio inter Pulcheriam et Eudociam, propter
 Chrysaphium. Item de synodo iterum Ephesi cele-
 brata, et prædatoria cognominata.

Postea cum divinus Proclus undecim annis in
 Constantinopolitana sede, et admirandus Cyrillus
 in Alexandrina triginta duobus enituisent, eodem
 tempore ambo ad immortalem transiere vitam. Sed
 et Joannes Antiochenus moriens Domino thronum
 reliquit: et Leo Magnus, Cœlestino ad cœlestem
 recepto vitam, in veteris Romæ Ecclesiam est in-
 ductus. Porro Juvenalis adhuc superstes. Ecclesiis
 Palestinæ præfuit. Proclo Flavianus successit, sac-
 rorum donariorum ecclesiæ Magnæ custos, digni-
 tate presbyter, vita autem cœlesti præclarus. Post
 Cyrillum in Alexandria throno Dioscorus impieta-
 tis officinam instituit: qui cum rebus aliis pessimus
 fuit, 547 tum divino Cyrillo et Flaviano inimi-
 cissimus, tertie synodi decreta non recepit. Et
 quod Constantinopolitano archimandrita infelici
 Eutychete, et præterea Chrysaphio primario inter
 imperiales cubicularios eunucho amicissime utere-
 tur, ut secunda Ephesi synodus cogereur effecit,
 quæ ληστρικῆ, hoc est prædatoria, dicta est. Ejus
 celebrandæ tale fuit initium. Chrysaphius iste (1)
 multum apud imperatorem auctoritate valuit, et
 quod ordinationem Flaviani, propter anticipatam
 opinionem, minus gratam probatamque haberet,
 D imperatori subjecit, ut patriarchæ significaret,
 quo ille, ordinationis gratia, benedictionis munus
 sibi mitteret. Divus Flavianus panes puros misit.
 Chrysaphius contra aureum benedictionis donum
 mittendum esse dixit. Cui patriarcha respondit,
 non esse sibi talium: rerum copiam, nisi forte ad
 hoc sacris uteretur templi donariis. Ipsum vero
 Chrysaphium optime nosse, Ecclesiæ sacra vasa
 Deo et pauperibus esse consecrata. Atque inde
 offensio locum habuit, cum ejus rei Pulcheria Au-
 gusta nihil animadvertisset. Chrysaphius eam ob
 rem invidia percitus, omnem movit funem, ut pa-
 triarcham sede sua deturbaret. Cum autem id om-
 nino, Pulcheria summam rerum administrante,
 fieri non posse videret, Eudociam Augustam, quæ

(1) Apud Suidam est, plurimum auctoritate eunuchos aulicos apud Theodosium valuisse, et res
 plerasque ex arbitrio eorum perperam actas esse.

nondum in Palestinam ierat, sollicitavit, eamque paulatim adversus matrem Pulcheriam concitans, ut præpositum illi ademptum sibi ascisceret, suadere ei cœpit. Præpositus enim Pulcheriæ parebat, ut quæ rerum summam administraret. Eudocia non parum imperatoris tentavit animum, ut præpositum a Pulcheria abduceret. At ille ab ea persuasus non est, petitionem Eudociæ refellens: quod Pulcheria soror ejus in imperio genita atque educata esset, et quam optime reipublicam administraret. Postquam Chrysaphio cœptum id non successit, aliud est expertus, et rursus Eudociæ molestus fuit, imperatorem ut instigaret, quo ille patriarchæ secreto insinuaret, ut Pulcheriam diacônissam ordinaret. Hoc Eudocia cum ageret, frequenti suggestionem tandem mitissimum imperatoris animum flexit. Nam et lapidem aquæ gutta frequentius defluens excavare solet. Theodosius patriarchæ ad se vocato arcanum indicavit. **548** Et ille in mœrorem conjectus imperatori quidem quod ei gratum esset, facturum visus est: Pulcheriam autem litteris secretioribus certiorum fecit, ut nequaquam in conspectum ejus veniret, ne scilicet quod et sibi ipsi et illi parum gratum esset, facere cogere. Pulcheria statim quid ageretur intelligens, præpositum transire ad Eudociam jussit: et ipsa urbe egressa, ad Septimum tranquillam privata vitam egit. Imperator autem et Eudocia Flaviano deinceps, quod arcanum illi consilium propalasset, maxime succenerunt. Pulcheria ad hunc modum ejecta, per Eudociam manus reipublica administrabatur: quo tempore etiam suspitionis illius occasio locum habuit, de celebri illo malo, propter Paulinum magistrum, quemadmodum supra dictum est. Hæc cum sic gererentur, Eusebius, de quo in synodo tertia antea diximus (nam primus ipse Nestorii vesaniam deprehendit atque redarguit, si quis alius, et ipse artis rhetoricæ peritus: tum autem Dorilæus episcopus erat), quod Eutychetis familiaris esset, de fide aliquando cum eo est collocutus. Atque ubi eum non recte sentire animadvertit, libellum ea de re patriarchæ Flaviano obtulit. Flavianus synodo provinciali Constantinopoli coacta, ad quam quadragesima episcopi venerant, Eutychetem citavit. Ille porro primum sistere se recusavit. Ubi autem coactus advenit, sædissimo morbo laborare deprehensus est. In medio enim consessu, « Ego, inquit, ex duabus naturis genitum esse profiteor Dominum nostrum Jesum Christum, ante unionem. Post unionem autem, unam ejus esse naturam, et divinum ejus corpus neque consubstantiale nobis, neque eisdem nobiscum perpassionibus obnoxium esse prædico. « Quæ verba postquam synodus audivit (1), illico quod ille pœnitentia non duceretur, legitime et juxta certum canonum judicium, hominem, dignitate ei adempta, rejectit. Ille